OF. GP. Nº. 408/2002

Botucatu, 29 de abril de 2002.

Ilmo. Sr.

ANDERSON BARBOSA RODRIGUES

Botucatu – SP

Prezado Senhor:

Respondendo ao e-mail encaminhado por Vossa Senhoria a esta Presidência, temos a informar o seguinte:

1) Primeiramente, parabéns pela preocupação demonstrada com os problemas de nosso Município;

2) O Vereador tem como função primeira legislar de acordo com o interesse local, bem como fiscalizar o Poder Executivo, inclusive no tocante ao gasto do dinheiro público;

3) Os Vereadores desta legislatura vêm desenvolvendo inúmeros trabalhos a bem da comunidade local. Vários Projetos, Requerimentos e Indicações foram aprovados e encaminhados, solicitando melhorias em nosso Município e que infelizmente Vossa Senhoria não teve conhecimento. No tocante ao Dinheiro Público, tenho a certeza que os investimentos estão sendo realizados na área da Cultura, Educação, Creches, Saúde, Esportes, Segurança, etc..., tudo isso graças aos votos dos Senhores Vereadores, que não mediram esforços para que esses projetos fossem aprovados o mais rapidamente possível.

Tenho certeza, Senhor Anderson, que estamos honrando os votos recebidos e o nome de Botucatu.

Por fim, agradeço a gentileza de sua correspondência, convidando-o desde já a conhecer o Poder Legislativo e seus Vereadores.

Sendo só para o momento, reitero os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR
Presidente